КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
КОУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	          от  «15»  августа  2024  № 112

Принято Советом  народных депутатов
                                                                                   Коуринского сельского поселения
    15.08.2024

О  назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав  муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»
              Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 го №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Коуринское сельское поселение» Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса, Решением Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «Об утверждении положения «О публичных слушаниях на территории Коуринского сельского поселения»,  Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения
 РЕШИЛ:
1. Назначить   публичные   слушания   по   проекту  Решения  Совета  народных  депутатов
Коуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»»  на 15 часов 16.09.2024 года. Местом проведения публичных слушаний является здание Администрации Коуринского сельского поселения.
2. Установить,  что  функции  по  организации   и   проведению   публичных   слушаний    и
учет предложений по проекту Решения Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»»  осуществляет  комиссия  по  обсуждению  проекта.
3. Обнародовать  проект  решения   Совета   народных   депутатов   Коуринского сельского
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»» на  информационном  стенде  Администрации Коуринского сельского поселения, сети Интернет на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района на странице Администрации Коуринского сельского поселения по адресу:
http://atr.my1.ru/index/normativnye_kourinskogo/0-539
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

                Председатель Совета народных депутатов
                Коуринского сельского поселения                                                              Л.В. Мерзоева

                Глава Коуринского
                сельского поселения                                                                                     О.А.Балабанова

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КОУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
		                   от   « »   № 	ПРОЕКТ

Принято Советом народных депутатов
Коуринского сельского поселения

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»

В целях приведения Устава в соответствие с нормами действующего законодательства, на основании статьи 21 Устава муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Коуринского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования «Коуринское сельское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса»:
1.1. часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
	«17)  осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному опубликованию в газете «Красная Шория» в течение 7 дней со дня поступления уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации и вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль  за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

       Председатель Совета народных депутатов
       Коуринского сельского поселения                                                   Л.В. Мерзоева

       Глава Коуринского
       сельского поселения                                                                       О.А. Балабанова